
Zápis z kolegia d�kana FŽP z 1. 3 . 2005 
 
P�ítomni: Doc. Seják, Dr.Richter, Ing.Rýznarová, Dr. Vosátka, doc.Blažková, prof. 
Vráblíková,  Ing. Dolanský, 
Omluven: Mgr. Vojtíšek, 
 
Kontrola z minulých kolegií: 
 (z 1.2.2005) 
Bod �.3  Tajemník fakulty bude sledovat vývoj uzav�ení nájemní smlouvy  objektu 
rekonstruované budovy v Litvínov�.  
Pro:  tajemník 
Termín : pr�b�žn�     pokra�uje 
(  Schola Humanitas  p�edložila návrh smlouvy, bude projednáno ve vedení) 
 
Bod �. 4. Tajemník fakulty žádá �ešitele grant�, schválených a smluvn� zabezpe�ených pro 
rok 2005 o zaslání specifikace projektu ( typ / GA�R, PHARE aj./, �íslo, název, jméno 
�ešitele,doba �ešení projektu a p�id�lené prost�edky) 
Pro: hlavní �ešitelé 
Termín: nejdéle do 10 dn� po uzav�ení smlouvy pokra�uje 
 
Bod �.5    
Kontrola pr�b�hu studia doktorand�  bude v další fázi probíhat individuáln� na vyžádání 
d�kana 
Pro: vedoucí kateder 
Termín: pr�b�žn� 
 
Bod. �. 7   
�ád po�íta�ových u�eben bude Ing. Dolanským rozeslán  k p�ipomínkám kolegiu d�kana. 
Pro: vedoucí kateder 
Termín: 8.3.2005 
 
  
Z.( 15.2.2005) 
 
Bod.�.1 Školení hodnotitel� rozvojových projekt� se zú�astnila za FŽP prof. Vráblíková. 
Podána informace o projektech a nabízí dokumenty k nahlédnutí.  Návrhy projekt� inovace 
studijních program�   zvyšující šanci zam�stnavatelnosti student� a absolvent� FŽP UJEP 
Sch�zka ved. kateder bude dne 4.3.05 v pátek ve 12 hod. v �. 211.  Nám�ty. 
Pro: vedoucí kateder 
Termín: 4.3.05   
 
Bod �. 3  P�íprava tabulek k žádosti o akreditaci magisterského oboru „ Revitalizace krajiny“ 
Sch�zka k podkladovým materiál�m. 
Pro: kolegium 
Termín: 8.3.2005 od 13.30 v �. 211. 
 
Bod.7   Organiza�ní zajišt�ní a �asový plán vým�ny �tená�ských pr�kaz� a kontrola výp�j�ek   
knihovny je v p�íloze �. 1 zápisu.  
Pro: vedoucí kateder 
Termín: viz �asový plán 



 
 
Bod �. 9  Pro zpracování rozvrhu 2005 / 2006 zaslat návrhy �asových požadavk� pedagog� 
Dr. Richterovi.     spln�no  
Informace o pr�b�hu p�ípravy.  
na p�íštím kolegiu 
Pro: prod�kan pro studium  
Termín: 15.3.2005 
 
Bod.�.13  V m�síci únoru až dubnu bude probíhat na základ� požadavku rektorátu 
inventarizace výpo�etní techniky. Pracovníci FŽP jsou žádáni o zp�ístupn�ní po�íta�� a 
pochopení. 
Pro: Ing. Dolanský – katedra KIG 
Termín: 2 / 5 2005    pokra�uje 
 
Nové: 
Bod.�. 1   Prov��ení  možnosti vytvo�ení systému turniket� s elektronickým vstupem do 
budovy 
Pro: Mgr. Vojtíšek 
Termín: 15.3.2005 
Bod.�. 2  Tajemník FŽP zp�esní návrh rozpisu rozd�lení hospodá�ského výsledku  podle údaj� 
od kvestora a doplní o rozd�lení �ástky 52,6 tis. K� z dopl�kové �innosti.  
Pro: Mgr. Vojtíšek 
Termín: 15.3.2005 
 
 
 
R�zné: 
 
Informace d�kana z kolegia rektora: 
- rozpo�et pro FŽP p�ibližn� na úrovni lo�ského  
- podpora  v�dy a výzkumu, nám�ty ke zlepšení, p�ipravuje se nová strategie 
- rozvojové projekty, FŽP má v r. 2005 k �ešení 4 projekty v celkové �ástce 1105 tis. K�. 
- rozvojové priority UJEP viz. p�íloha �.2 
- podpora výzkumných zám�r� UJEP 2.mil.rozd�leno na hlavní �ešitele 
- vn�jší hodnocení kvality VŠ ,  kritéria budou p�edána �len�m kolegia ( první hodnocení do 
konce kv�tna na sou�ástech univerzity) 
okruhy hodnocení kvality:  vzd�lávání, výzkum vývoj, lidské zdroje, vnit�ní prost�edí a vn�jší 
vztahy.  
- mzdový nár�st v roce 2005 o 10% tarifních mezd ( 4% do tarifní složky, 6% nadtarifní)  
  
Informace z jednání s d�kanem Doc. Petrem Loudou, Ph.D.,M.Sc Fakulty  strojní TU Liberec: 
Návrh spolupráce na navazujícím magisterském studijním programu „ Environmental Health 
and Risk Management“ v angli�tin�.    
  
Dr. Richter: 
-za�íná U3V 10. týden ,�asový plán zaslán na katedry dne 28.2.2005 
-p�edb�žná informace o p�ihláškách na FŽP 
-okruhy pro státnice pro vodní hospodá�ství p�edá KPV do 4.3.2005  
- návrh k zaujmutí stanoviska FŽP k výstavb� dálnice D8 �eským st�edoho�ím. 



nám�ty zaslat do 10.3.2005  
Dr. Vosátka – zm�ny v rozvrhu v souvislosti s p�edm�tem „ Právo“ 
Prof. Vráblíková- terénní kurzy obsazenost , prov��it ú�ast. 
Ing. Dolanský – �ešení p�edm�tu statistika, další pedagog, nebo rozložení do dvou semestr� 
Doc. Blažková - nové granty GA�R jsou na www.gacr.cz. Termín odevzdání 1.4.2005 
- nabídka DIAMA o spolupráci s FŽP ( exkurze, projekty, p�edávání informací) 
zájem kateder Doc. Blažkové do 10.3.2005 
Ing. Rýznarová – informovala kolegium o zahájení �innosti výzkumného centra v TU 
Liberec, reprezentant Doc. Jánoš. 
 
 
Další pravidelné kolegium bude  dne 15 .3.  2005 od 13.30 hod.( úterý) 
 



Vým�na pr�kaz� a kontrola výp�j�ek  - (pedagogové, ostatní  zam�stnanci 
FŽP) 
 
 
Týká se t�ch uživatel�,  kte�í navšt�vují knihovnu 
 
Postupné kroky 
 
1. Seznam vyp�j�ených dokument� spolu s pr�vodním dopisem – zajistí knihovna 
2. Dodání fotografie –  zajistí uživatelé v dob� dle harmonogramu 
3. Vytvo�ení kódu, vyhotovení pr�kazu – zpracuje knihovna 1 týden p�ed uvedeným 

termínem 
4. Provedení zm�ny �ísla pr�kazu v databázi, odstran�ní rodného �ísla z evidence, vým�na 

pr�kazu – zajistí knihovna p�i osobní návšt�v� uživatele v termínu uvedeném níže 
5. Podepsaný seznam vyp�j�ených dokument� p�edloží uživatel jako souhlas s uvedeným 

stavem a to v termínu uvedeném v harmonogramu. P�ípadné nesrovnalosti sd�lí pí 
T�ebínové  

 
Sou�asn� s vým�nou pr�kaz� bude uživatel�m p�edložen k podpisu Souhlas 

s poskytnutím osobních údaj� knihovn�.  
 

Pro aktuálnost výp�j�ek budou seznamy pro �leny kateder zaslány 3 dny p�ed uvedeným 
termínem. Vým�nu za spln�ní  podmínek v bodech 1-5 je knihovna schopna uskute�nit b�hem 
n�kolika minut. 
 
 
 
Harmonogram: 
 
Vým�na pr�kaz� bude probíhat tak, aby byla dokon�ena k 30.9.2005, kdy  skon�í platnost 
sou�asných uživatelských pr�kaz�. Na neplatné pr�kazy nebude možno uskute��ovat 
žádné výp�j�ky. 
 
 
14.3.  -    1.4.  - vým�na pr�kaz� KTEV 

4.4. -  22.4.  -  vým�na pr�kaz� KIGI 
25.4. -  27.5.  -  vým�na pr�kaz� KPV 
30.5. -  17.6.  -  vým�na pr�kaz� KSV + knihovna a ostatní zam�stnanci UJEP 
 
 
Zpracovala: dne 1.3.2005 
                           I. Suchá 



���������� �	
�	
��� ���� �� �	
��	
�� �	�� ���������� �������

������������� �	��	�� � � ��� !�
��	�
�"� �� 	���"#����

$
���%������	���������������
�����&����'�
 
� ��������	
��� �
�������� ����������� ��� ����� ����������� �������� ���������
 ��������������������!�	��������	���������	��"������������������#�$�������%� ��������
���������&���������������%���������'()*�����������"��	���
�������	�	�#�
�
+������ ���������	��  ����
�,� -.-/� ��� �� ���	�� �������� ����������  ���� ����	��
�������	�� ������#�0������������������
��
����	��	�� �%��������&�������������!������
�������"����� ������������� ����� ���� ����%�����  ��������� ��� ����� �����	
%�
��������	�����
	��������������"������������	���������	�� ��1����%�2��������"�������#�
� (�� �!�
� ���������%� ���� �,��� �� ������� ����������� ����  ��������� ��� ��	��
 ���	� �	���
���%���������������������������������� ��� ����������������	��
��
����"����
 ����3��#�4��,&�����������������
������ ���3������5������ ��	����
,����6����
,��&��%�� ����� ����� ���  ��� ������ �������	�� ��� ���������%�� ���������� ��������
 3���!��� ��� ������������ ��  3� ����������  ��	���!6� 3�!��� 7
���� ����	�����#�
8������	�� �� ���
����� "������� ���  �������� ���������� ��1����"��	�� ����,��
� �	�1�	
�����	���	
������	�������	
�������������������������������������� ����
�����	�������3������� ��	����
,#�(������������%������������#��

*��������������'()*�����������&��������� � ������������	��$*�� 3� �����
����	���������	�� ������,����#�� ��	�������
������	�� ����
�����"��� ��	����
��
���1����	��������
���	����$*����������,��	��� �������������
��&��%���������������
 3� ���������� ��	���!6#�
�
(	
��	
���	�����!���)����)�	����������������	�����������'(	
��	
���	�����!���)����)�	����������������	�����������'(	
��	
���	�����!���)����)�	����������������	�����������'(	
��	
���	�����!���)����)�	����������������	�����������'����

*+*+*+*+ �����	�� 	��,"�!����������	��
�����������!�
�����������	�� 	��,"�!����������	��
�����������!�
�����������	�� 	��,"�!����������	��
�����������!�
�����������	�� 	��,"�!����������	��
�����������!�
������

�	��	�� ��	��	�� ��	��	�� ��	��	�� �����

-+-+-+-+ �����	�� 	������� �	
�	
�� !�
��	�
��� �,��.������ ������	�� 	������� �	
�	
�� !�
��	�
��� �,��.������ ������	�� 	������� �	
�	
�� !�
��	�
��� �,��.������ ������	�� 	������� �	
�	
�� !�
��	�
��� �,��.������ �������������������������

/0121/1345 �6758�/0121/1345 �6758�/0121/1345 �6758�/0121/1345 �6758�����

9+9+9+9+ �����	��� �,
#
��������	��� �,
#
��������	��� �,
#
��������	��� �,
#
�����!��������!%
��#�������!��������!%
��#�������!��������!%
��#�������!��������!%
��#���������

:+:+:+:+ �����	���#���	��
�������
�$�	� ��
��������������	���#���	��
�������
�$�	� ��
��������������	���#���	��
�������
�$�	� ��
��������������	���#���	��
�������
�$�	� ��
�������������

;+;+;+;+ �����	�� 	������� ����
�#
��������� !%�,��<������	�� 	������� ����
�#
��������� !%�,��<������	�� 	������� ����
�#
��������� !%�,��<������	�� 	������� ����
�#
��������� !%�,��<�

#�,�	�����<���#��<���
%�,������	����	<�=#�,�	�����<���#��<���
%�,������	����	<�=#�,�	�����<���#��<���
%�,������	����	<�=#�,�	�����<���#��<���
%�,������	����	<�= ����

>+>+>+>+ �����	�� 	������� ��
������ �� ����,)��� 
�$�	� �%����������	�� 	������� ��
������ �� ����,)��� 
�$�	� �%����������	�� 	������� ��
������ �� ����,)��� 
�$�	� �%����������	�� 	������� ��
������ �� ����,)��� 
�$�	� �%�����

��	�����	������!� �
����"#)�)����	�����	������!� �
����"#)�)����	�����	������!� �
����"#)�)����	�����	������!� �
����"#)�)������

?+?+?+?+ �����	��������	��������	��������	���@@@@���"#)�)�����"#)�)�����"#)�)�����"#)�)����������������������������������

A+A+A+A+ �����	�� ��#�.
�������� ���"#)�)��� ���#�� ��.������������	�� ��#�.
�������� ���"#)�)��� ���#�� ��.������������	�� ��#�.
�������� ���"#)�)��� ���#�� ��.������������	�� ��#�.
�������� ���"#)�)��� ���#�� ��.�������

�	�B��	�B��	�B��	�B�����



 
 
 
 
 
 
 

Navrhované moduly vlastního a vn�jšího hodnocení 
kvality vysokých škol 

 
 

UJEP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CSVŠ  2005 
 



 
 
Výchozí p�edpoklady: 
 

Navrhovaný postup hodnocení kvality má posoudit, jakým zp�sobem UJEP dosahuje 
stanovených cíl�, což v podmínkách �eského vysokoškolského školství p�edevším 
znamená, jakým zp�sobem napl�uje sv�j dlouhodobý zám�r.  

Za ú�elem vn�jšího hodnocení se shromáždí veškeré podkladové materiály, které byly 
UJEP vypracovány pro r�zné hodnotící aktivity v stanoveném �asovém období1 (p�ípadn� 
materiály pro další ú�ely) – nap�íklad výro�ní zpráva,  zpráva o hospoda�ení, všechny 
pot�ebné údaje z informa�ního systému UJEP – www stránka apod. Nejd�ležit�jším 
podkladem pro vn�jší hodnocení je vlastní hodnotící zpráva v rozsahu 25-30 stran bez p�íloh 
vypracovaná školou po dohod� s vn�jším hodnotitelem. Tato vlastní hodnotící zpráva 
vyváženým zp�sobem kombinuje �ást popisnou a analytickou.  

V popisné �ásti je nutné soust�edit se pouze na údaje, které nejsou v žádných 
institucionálních materiálech k dispozici a UJEP je považuje za d�ležité do zprávy zahrnout. 
Všechny ostatní údaje je možné p�evzít z výše uvedených dokument� a z informa�ního 
systému UJEP. Popisná �ást by dále m�la být vhodn� strukturována a  podrobné kvantitativní 
údaje, které jsou p�ístupné v informa�ním systému, lze hodnotitel�m nabídnout 
prost�ednictvím jasných odkaz� na p�íslušné stránky. Tým hodnotitel� m�že též UJEP 
požádat o dopl�ující údaje v p�ípad�, že vlastní hodnotící zpráva (ani p�íslušné odkazy) 
neumož�ují situaci pochopit odpovídajícím zp�sobem, zachovává však základní princip – 
zbyte�n� administrativn� nezat�žovat UJEP a využít všeho, co je již ve form� materiál� 
k dispozici. 

Zpracování analytické �ásti hodnotící zprávy a k tomu vybraná metodika je pln� 
v kompetenci UJEP.           

Níže uvedené navrhované  moduly mohou sloužit jako základní osnova popisné �ásti 
vlastní hodnotící zprávy. Názvy modul� a jejich �ásti pokrývají prakticky veškerou �innost 
vysoké školy,  což zárove� znamená, že jsou v souladu s obsahem dlouhodobého zám�ru 
rozvoje vysokého školství. Ke každému modulu nebo jeho �ástem jsou p�ipojeny konkrétn�jší 
aspekty, které mohou sloužit jako inspirace pro zpracování vlastní hodnotící zprávy. Tyto 
aspekty ani pln� nevy�erpávají danou problematiku, ani nejsou v daném rozsahu pro 
zpracovatele závazné.  

Obecný profil  a poslání UJEP (v�etn� nástinu vývoje v uplynulých p�ti letech) resp. 
p�sobení/aktivity UJEP v  regionu (p�ípadn� i koncentrace a rozložení jednotlivých pracoviš� 
univerzity po m�st�) m�že být sou�ástí úvodu vlastní hodnotící zprávy. 

Pro konkrétní vn�jší hodnotící proces budou po dohod� s vedením UJEP vybrány jen 
p�edem dohodnuté moduly nebo jejich �ásti. Pokud z p�edložených  podklad� hodnotitel 
zjistí, že ur�itých stanovených cíl� bylo dosaženo, nebude se t�mito záležitostmi dále zabývat. 
Hodnotitel se soust�edí pouze na oblasti, které bu	to hodnoceny nebyly nebo ve kterých se 
zjiš�ovalo jen dosažení minimálních standard� (nap�íklad požadavk� stanovených 
Akredita�ní komisí).  
 
Poznámka 1:  
Pro vlastní hodnocení je dnes již na �ad� škol v �R i v zahrani�í využívána metoda EFQM 
založená na postupném prov��ování, do jaké míry je napl�ováno následujících dev�t kritérií: 
1. Vedení; 2. Politika a strategie; 3. Lidé; 4. Partnerství a zdroje; 5. Procesy; 6. Výsledky 

                                                 
1 Obvykle v rozmezí 3-5 let. 



vzhledem k zákazník�m; 7. Výsledky vzhledem k zam�stnanc�m; 8. Výsledky vzhledem ke 
spole�nosti; 9. Klí�ové výsledky výkonnosti. 

 V p�ípad� využití metody EFQM pro vlastní hodnotící zprávu bude mít tato zpráva jinou 
strukturu než ta, která zohlední navržené moduly a tudíž strukturu dlouhodobého zám�ru 
p�íslušné vysoké školy. Navržené moduly a kriteria EFQM však mají �adu spole�ných 
aspekt�, což jist� dovolí, aby zprávu strukturovanou dle metody EFQM v�etn� jejích 
pracovních podklad� vn�jší hodnotitelé ke své práci využili. Bude-li tato vlastní hodnotící 
zpráva v tomto smyslu v souladu s obsahem navrženého modulu/modul� (a p�ípadn� 
dopln�na o požadavky hodnotitel�, resp. odkazy na další materiály), není žádný d�vod tuto 
zprávu pro vn�jší hodnocení nepoužít, p�i�emž není t�eba p�íslušnou školu žádat o zpracování 
zprávy podle dále uvedeného návodu.  

 
Poznámka 2:  

�ešitelé projektu postupn� prov��í míru shody/r�znosti metody EFQM a navržených modul� co do struktury a obsahu vlastní hodnotící 
zprávy a doplní konkrétní  poznatky  do tohoto materiálu.      

 
Návrh struktury popisné �ásti vlastní hodnotící zprávy: 
 
Jedná se o modulární strukturu, která m�že zahrnovat bu	 všechny moduly nebo výb�r t�ch 
modul�, na n�ž bude hodnocení kvality zam��eno. 
 
 
1. Úvod 

• Obecný profil UJEP a její vývoj v uplynulých p�ti letech: 
* Postavení UJEP v rámci vzd�lávacího systému ústeckého regionu a �R; 
* Postavení UJEP v zahrani�í;  
* �innost jednotlivých fakult, kateder, ústav�, pracoviš� UJEP v�. rozvojových 

priorit;   
* Uskute��ované studijních programy v�. rozvojových priorit;  
* Spolupráce UJEP s institucemi vyššího odborného/vysokého školství a v�decko-

výzkumnými/um�leckými pracovišti v �R a zahrani�í; 
* Rozvoj dislokovaných pracoviš� a jejich role p�i zapojování se do celouniverzitních 

aktivit UJEP v�. rozvojových priorit. 
• Poslání UJEP:  

* Role UJEP p�i p�ekonávání podpr�m�rné vzd�lanostní úrovn� v regionu; 
* Role UJEP p�i �ešení regionální problematiky ochrany životního prost�edí, 

nezam�stnanosti, etnických minorit, �esko-n�meckých vztah�; 
* Po�ádání tématických konferencí, seminá��, výstav, koncert� apod. na 

regionální/národní úrovni. 
 
 
2. Vzd�lávání UJEP 

a) Bakalá�ské a magisterské studijní programy: 
• Stru�ná charakteristika studijních program� v�. pom�ru mezi oborovými a 

neoborovými, teoretickými a praktickými, povinnými volitelnými a nepovinnými 
p�edm�ty, rozsah výb�ru p�edm�t�, pom�ry prezen�ní výuky a samostatného studia;  

• O�ekávaný profil absolventa v souvislosti s uplatn�ním na trhu práce v horizontu 6 a 
12 m�síc� od �ádného ukon�ení studia; 

• Nabídka studijních program� a obor� reagujících na požadavky trhu práce; 
• Rozši�ování nabídky kurz� v cizím jazyce; 



• Výhody a problémy studijních program� rychleji reagujících na pot�eby praxe; 
• Zkušenosti UJEP s t�ístup�ovým studiem;  
• Využívání nových forem výuky (distan�ního a kombinovaného studia), r�zné metody 

výuky a zd�vodn�ní jejich uplatn�ní v jednotlivých p�edm�tech/modulech; 
• Prostupnost studia mezi studijními programy, typy studia, jednotlivými typy institucí 

v rámci terciárního sektoru; 
• Preference modulárn� stav�ných studijních program� s využitím/nevyužitím všech 

možností kreditního systému; 
• Soub�h prezen�ní a kombinované nebo prezen�ní a distan�ní formy studia.u 

vybraných studijních program�; 
• Spolupráce jednotlivých sou�ástí UJEP p�i uskute��ování studijních program�; 
• Konzistence programové struktury a rozvojových zám�r� UJEP, �astost modifikace 

studijního programu a její d�vody (b�hem uplynulých p�ti let); 
• Harmonizace studijních program� se srovnatelnými programy v zemích EU; 
• Používané metody, druhy a �etnost hodnocení ve vztahu k jednotlivým 

p�edm�t�m/modul�m; 
• Posouzení  bakalá�ských a diplomových prací s ohledem na tytéž práce na jiných 

školách v obdobných studijních programech; 
• Hodnocení studijní úsp�šnosti na jednotlivých sou�ástech UJEP; 
• Analýza po�tu uchaze�� o studium z jednotlivých okres� a region�; 
• P�íprava a realizace státních rigorózních zkoušek ve vybraných oborech;  
• Podpora mezinárodní spolupráce ve vzd�lávání, realizace vým�nných program� se 

zahrani�ními vysokými školami. 
 
b) Doktorské studijní programy: 
• P�ijímací �ízení, formy výuky, pedagogická praxe; 
• Externí a interní studenti, po�ty, úsp�šnost studia;    
• Po�et obhájených doktorát� na jednoho akademického pracovníka (v jednotlivých 

letech); 
• Posouzení doktorských diserta�ních prací s ohledem na tyto práce na jiných školách v 

obdobných programech, p�ípadn� s ohledem na práce mladých výzkumných 
pracovník� vysokých škol a AV �R; 

• Existence/neexistence Centra doktorských studií �i jiného útvaru systematicky se 
zabývajícího otázkami doktorského studia a jeho �innost; 

• Soustavná pé�e o doktorandy, dostupnost informací,  spolupráce mezi fakultami. 
 
c) Akademi�tí pracovníci: 
• Kariérní r�st z r�zných absolventských úrovní;  
• Kvalifikace akademických pracovník� – pedagogická, praktická, jazyková, ve využití 

komunika�ních a informa�ních technologií pro výuku; 
• Akreditované obory habilita�ního �ízení a �ízení pro jmenování profesor�; 
• Uskute�n�ná �ízení v uplynulém období 5 let pro vlastní a cizí akademické 

pracovníky; 
• „Hodnostní“ a v�kové složení2 pedagogického sboru a jeho vývoj. 

                                                 
2 Nap�íklad lze uvést pr�m�rný v�k akademických pracovník� podle pracovního za�azení (asistent, odborný 
asistent, docent, profesor), pr�m�rný v�k p�i dosažení habilitace a profesury, po�et akademických pracovník�, 
kte�í z�stávají v kategoriích nižších než docent po  více než 7, p�íp. 15 let zam�stnání, pop�. další relevantní 
údaje dle zvážení UJEP. 



 
d) Studenti: 
• Oficiální/standardní vs. pr�m�rná délka studia; 
• Vstupní kritéria p�ijímacího �ízení vs. výstupní charakteristika/nároky na absolventa; 
• Pr�m�rná studijní zát�ž studenta, individuální studijní plány; 
• Aktivita student� – ú�ast na seminá�ích/konferencích (nejen doktorand�), studentská 

tv�r�í �innost, sout�že, podpora ze strany školy;  
• Procedury/opat�ení monitorující profesní vývoj student� b�hem studia; 
• Rozvoj komunika�ních dovedností, kritického myšlení, flexibility, jazykových 

kompetencí, skupinové a samostatné práce student�; 
• Vypisování stipendií pro nadané studenty; 
• Podpora studia zdravotn� handicapovaných student�m a vyrovnávání p�íležitostí 

p�ístupu z r�zn� znevýhodn�ných sociálních skupin; 
• Studijní neúsp�šnost, její p�í�iny a zp�soby, jak ji limitovat; 
• Práce student� ve studentských organizacích, další �innosti student�; 
• Mechanismy �ešení problém� student�, pé�e o zázemí pro studenty; 
• Studijní a profesní poradenství, �innost poradenského centra. 

 
e) Rozvoj studijních program�: 
• Inovace stávajících studijních program�; 
• P�íprava na akreditaci nových studijních program�; 
• Další rozvojové programy (Strukturální fondy EU, FRVŠ a dal.) 

 
 

3. Celoživotní vzd�lávání UJEP 
• Celoživotní vzd�lávání a jeho rozvoj v rámci UJEP, zvyšování odborné a pedagogické 

úrovn� akademických pracovník�, podpora rekvalifikace nezam�stnaných; 
• Další vzd�lávání akademických, administrativních a dalších pracovník� (zejména 

v oblasti vysokoškolského managementu (profesionalizace �ízení ve vysokém 
školství), vysokoškolské pedagogiky, jazykové p�ípravy, informa�ních technologií a 
komunika�ních dovedností; 

• Prostupnost kurz� celoživotního vzd�lávání (získaného na vlastní škole i jiné 
vzd�lávací instituci) a formálního studia, uznávání a kumulace kredit�;  

• Spolupráce na národní a mezinárodní úrovni v tvorb� kurz� celoživotního vzd�lávání; 
• Využívání moderních metod výuky (distan�ní vzd�lávání) pro kurzy celoživotního 

vzd�lávání; 
• Vytvá�ení podmínek v oblasti celoživotního vzd�lávání pro širší využití moderních 

informa�ních technologií; 
• Spolupráce p�i rozvoji e-learningu s ostatními institucemi a vysokými školami; 
• Univerzita t�etího v�ku. 

  
  
4. Výzkum,  vývoj, um�lecká a tv�r�í �innost UJEP (dále jen výzkum a vývoj) 

• Procento prost�edk� na výzkum a vývoj3 z celkového rozpo�tu UJEP; 
• Posilování výzkumné základny z �ad vlastních akademických pracovník�; 
• Podíl prost�edk� získaných pro výzkum a vývoj z ve�ejných a soukromých zdroj�;  

                                                 
3 Jedná se jak o institucionální podporu (specifický výzkum, výzkumné zám�ry), tak o ú�elové prost�edky 
(granty, projekty apod.). 



• Výzkumné zám�ry a jejich hlavní výstupy; 
* zapojení jednotlivých sou�ástí UJEP do výzkumného zám�ru; 
* zam��ení výzkumných zám�r� na aktuální problémy regionu; 

• Uplatn�ní v programu Výzkumná centra; 
• Spolupráce s národními/univerzitními výzkumnými pracovišti, ústavy AV �R apod., 

efekt této spolupráce; 
• Zapojení akademických pracovník� do konkuren�ního prost�edí (GA�R atd.); 
• Ú�ast v programech výzkumu a vývoje MŠMT; 
• Ú�ast ve v�decko-výzkumných programech EU, zejména v 6. rámcovém programu; 
• Zapojení student� do výzkumné a vývojové �innosti, zvlášt� formou zapojení do 

grantové �innosti;  
• Orientování tv�r�í �innosti student� v rámci studentské v�decké a odborné �innosti a 

diplomových prací na odborné i um�lecké projekty reagující na aktuální pot�eby 
praxe; 

• Podpora p�ípravy a realizace spole�ných projekt� student� a pedagog�; 
• Partnerství se zahrani�ními vysokoškolskými a výzkumnými pracovišti/ústavy, 

efektivita t�chto partnerství, zapojení a úsp�šnost UJEP do mezinárodních 
výzkumných projekt�, dostupné p�íležitosti a zdroje pro stimulaci mezinárodní 
dimenze výzkumu; 

• Národní a mezinárodní mobilita pracovník� výzkumu a vývoje mezi UJEP, 
podnikovou sférou i dalšími výzkumnými institucemi; 

• Úsp�šnost v grantových sout�žích na národní i mezinárodní úrovni (zejména v 6. RP), 
ú�ast na mezinárodních konferencích, spolupráce na jejich po�ádání; 

• Stáže, krátkodobé4/dlouhodobé5 výzkumné pobyty pracovník� v zahrani�í, jejich 
p�ínos a efektivita; 

• Krátkodobé6/dlouhodobé7 p�sobení zahrani�ních výzkumných pracovník� na UJEP;  
• Podpora technické a informa�ní infrastruktury ve výzkumu a vývoji; 
• Podpora vydávání v�deckých, odborných a um�leckých publikací; 
• V�asná publika�ní a elektronická prezentace výsledk� v�decké a um�lecké �innosti; 
• Aplikovaný výzkum pro podniky a další instituce.   

 
 
5. Organizace UJEP  

• Organiza�ní struktura fakult, kateder, ústav�, pracoviš�, a systému managementu 
UJEP;  

• Dislokovaná pracovišt� UJEP v r�zných lokalitách státu, regionu, rozložení pracoviš�: 
* Dislokované pracovišt� Most, d�vody dislokace, zp�sob zabezpe�ení organiza�ní   
   vazby na UJEP;  
* Dislokované pracovišt� Chomutov, d�vody dislokace, zp�sob zabezpe�ení   
   organiza�ní vazby na UJEP; 
* Dislokované pracovišt� Litvínov, d�vody dislokace, zp�sob zabezpe�ení organiza�ní 

vazby na UJEP; 
* Dislokované pracovišt� Dubí, d�vody dislokace, zp�sob zabezpe�ení organiza�ní 

vazby na UJEP; 

                                                 
4 V délce trvání mén� než 6 m�síc�. 
5 V délce trvání déle než 6 m�síc�. 
6 V délce trvání mén� než 6 m�síc�. 
7 V délce trvání déle než 6 m�síc�. 



* Sou�asné rozložení pracoviš� UJEP v Ústí, jejich relokace p�i budování 
univerzitního kampusu, d�vody této relokace, plánovaná kone�ná podoba 
univerzitního kampusu. 

• Organizace regionální/národní spolupráce: 
* Formální zodpov�dnost za organizaci regionální/národní spolupráce; 
* Zp�sob organizace a zajišt�ní fungování regionální/národní spolupráce v�. plánování 

priorit a cíl�; 
* Charakteristika komunika�ních systém� (formálních i neformálních) mezi r�znými 

jednotkami/jednotlivci UJEP zapojených do organizace regionální/národní 
spolupráce, efekt této komunikace a spole�né �innosti v rámci UJEP. 

• Organizace mezinárodní spolupráce: 
* Formální zodpov�dnost za organizaci mezinárodní spolupráce; 
* Zp�sob organizace a zajišt�ní fungování mezinárodní spolupráce v�. plánování 

priorit a cíl�;   
* Charakteristika komunika�ních systém� (formálních i neformálních) mezi r�znými 

jednotkami/jednotlivci UJEP zapojených do organizace mezinárodní spolupráce, 
efekt této komunikace a spole�né �innosti v rámci UJEP; 

• Pom�r za�azení zam�stnanc� UJEP dle jednotlivých profesních kategorií – 
akademický pracovník, v�decko-výzkumný pracovník, administrativní pracovník, 
technický a pomocný personál; typ úvazku (plný x �áste�ný), pom�r muž� a žen 
v t�chto kategoriích.  

 
 
6. �ízení UJEP 

a)   Strategické �ízení: 
• Struktura �ízení UJEP, kompetence jednotlivých �ídících úrovní; 
• Zp�sob zajišt�ní p�enosu informací mezi: 

* vedením a jednotlivými fakultami/katedrami/ústavy/pracovišti UJEP;  
* studenty a akademickými pracovníky;  
* studenty a ostatními pracovníky (zejména z odd. studijního, zahrani�ního a 

ekonomického a odd�lení v�dy);  
* mezi akademickými pracovníky a ostatními zam�stnanci. 

• Charakteristika rozhodovacích proces� pro rozd�lení rozpo�tu UJEP (algoritmus 
vnit�ního rozd�lování prost�edk�, rozpo�et vy�len�ný pro strategické iniciativy UJEP, 
prostor pro mezifakultní dohody apod.); 

• P�íprava, realizace a zodpov�dnost za rozhodnutí týkajících se dlouhodobého 
rozvoje/strategického plánování UJEP (úrove�, pravomoc), zapojení: 
* akademických pracovník�, administrativních a ostatních pracovník�, student� do 

t�chto proces�; 
* zástupc� regionální samosprávy, zam�stnavatel� absolvent�, externích odborník�, 

pracovník� na úrovni ministerstev, poslanc� aj. do t�chto proces�.  
• Duplicita p�i zajiš�ování univerzitních aktivit (laboratorní �innost, výuka jazyk� 

apod.), d�vody této duplicity a možné zp�soby jejího omezení;  
• Mechanismy pro pravidelný sb�r informací ovliv�ující strategická rozhodnutí UJEP 

v�etn�  zp�tné vazby (nap�. p�i inovaci dlouhodobého zám�ru UJEP). 
 
b)   Sb�r a vyhodnocení dat jako podkladu pro management: 
• Celkové po�ty student� v jednotlivých studijních programech, po�et uchaze�� o 

studium a jejich pom�r k p�ijatým student�m, pom�r p�ijatých a zapsaných student�, 



pom�r student� dle pohlaví, pom�r domácích a zahrani�ních student�. Korelace 
charakteristiky student� a rozvojových plán� UJEP; 

• Systemizace pracovních míst, po�et akademických a THP pracovník� vysoké školy v 
p�epo�tu na studenta;  

• Sledování uplatn�ní absolvent�, zp�soby komunikace s absolventy, charakteristika 
vývoje volných míst v regionu v�. požadavk� zam�stnavatel�; p�ijatá opat�ení 
vyplývající z t�chto aktivit; 

• Sledování, rozbory a prognózování vývoje na trhu práce v oborech, pro které UJEP 
p�ipravuje své studenty (v�. rozbor� trend� vývoje nezam�stnanosti); p�ijatá opat�ení 
vyplývající z t�chto aktivit; 

• Úrove� marketingu UJEP vycházející z prognózování vývoje na globálním trhu práce 
a predikující situaci na tomto trhu; 

• Studentské ankety, jejich využití pro strategické �ízení UJEP. 
 
c)   �ízení mezinárodní spolupráce: 
• Proces internacionalizace a jeho zahrnutí do institucionálních plán� UJEP; 
• Množství a využití finan�ních zdroj� pro dosažení zamýšlených cíl� 

internacionalizace v rámci UJEP. 
 
d)   Finan�ní a ekonomické prost�edí: 
• Spolupráce vedení a akademického senátu UJEP p�i schvalování rozpo�tu, délka 

p�ípadného rozpo�tového provizoria;   
• Pom�r ve�ejných a soukromých prost�edk� v rozpo�tu UJEP, cíle UJEP v této oblasti;  
• Procento prost�edk� na výzkum a vývoj8 z celkového rozpo�tu UJEP (viz. též modul 4 

– Výzkum a vývoj); 
• Zp�sob rozd�lování získaných státních prost�edk� uvnit� UJEP, míry využití 

mechanismu pro rozd�lování prost�edk� ze státní úrovn�; 
• Úsp�šnost podaných projekt� (po�et podaných projekt�/po�et p�ijatých projekt�); 

objem požadovaných finan�ních prost�edk�/objem získaných finan�ních prost�edk�; 
• Rozvoj dopl�kové �innosti UJEP, hospoda�ení s majetkem; 
• Plánování investi�ního rozvoje; 
• Efektivita využívání finan�ních zdroj� UJEP.  

 
 
7.  Lidské zdroje UJEP 

• Mechanismus za�len�ní akademických a jiných pracovník� UJEP do mezinárodních 
aktivit, jazyková kompetence t�chto pracovník�, stimulace pobytu cizích pracovník� 
na UJEP, zam��ení  a efektivnost jmenovacích procedur na hledání a zam�stnání 
zahrani�ních pracovník�; 

• Sm�rnice a podmínky p�ijímání, sebevzd�lávání a služebního postupu akademických a 
jiných pracovník� (kritéria a pr�b�h výb�rových �ízení); 

• V souvislosti se stabilizací studijních program� a po�tu student� vytvá�ení 
systemizace pracovních míst s cílem optimalizovat pom�r „student/zam�stnanec“; 
p�itom p�ihlížet ke specifickým podmínkám jednotlivých studijních obor�; 

                                                 
8 Jedná se jak o institucionální podporu (specifický výzkum, výzkumné zám�ry), tak o ú�elové prost�edky 
(granty, projekty apod.). 



• Vhodnost kvalifikací akademických, administrativních a jiných pracovník� v kontextu 
pot�eb UJEP; vytvá�ení dalších míst v�deckých pracovník� v systemizaci pracovních 
míst; 

• Genera�ní obm�na pracovník�; 
• Podpora kvalifika�ního r�stu akademických pracovník� UJEP (doktorské studium, 

habilitace, jmenovací �ízení), jeho podpora stážemi na jiných vysokých školách v �R, 
p�sobením na zahrani�ních vysokých školách a v�deckých pracovištích, ud�lováním 
tv�r�ích dovolených, úpravou úvazk� a finan�ním ohodnocením; 

• Pr�b�žné zvyšování podílu profesor� i docent� z celkového po�tu akademických 
pracovník�; 

• Uplatn�ní externích profesních odborník� z praxe ve výuce, jejich pracovní za�azení, 
motivace ke spolupráci s UJEP, zvlášt� ve výuce bakalá�ských studijních program�;   

• P�sobení zahrani�ních odborník� na UJEP; organizace pobyt� hostujících profesor�;  
• Realizace požadavk� na mezifakultní spolupráci.   
 

 
8. Vnit�ní  prost�edí UJEP  

a)  Spolupráce/vzájemné vztahy mezi:  
• Vedením UJEP (rektor, rektorát, kvestor), samosprávou (akademický senát) a dalšími 

orgány UJEP (v�decká rada, správní rada). 
 
b)  Fungování oboustranné komunikace a zajišt�ní p�enosu informací mezi:  
• Studenty a akademickými pracovníky; 
• Studenty a ostatními pracovníky UJEP (zejména studijního odd�lení); 
• Akademickými pracovníky a ostatními zam�stnanci vysoké školy; 
• Vedením UJEP a jednotlivými pracovišti. 

 
c) P�sobení a prestiž akademických senát�: 
• Ochota ke �lenství, volební ú�ast, vztah k vedení. 

 
d) P�stování akademických hodnot a princip�:  
• Morální aspekty studia a výuky: 

 * Postoj student� a akademických pracovník� k podvád�ní p�i zkouškách, rozsah  
               tohoto podvád�ní; 

* �innost disciplinární komise, postihy provinilých student�; 
* P�ístup akademických pracovník� k výuce (dochvilnost, p�íprava na výuku, ochota 

ke konzultacím aj.). 
• Morální aspekty výzkumu a um�lecké a tv�r�í �innosti: 

 * Cita�ní pravidla;  
* Pravidla týmové práce v�etn� p�iznávání autorství za dosažené výsledky. 

• Volno�asové aktivity akademické obce:   
* Vydávání školního/ch �asopisu/�;  
* Po�ádání spole�enských, sportovních a dalších akcí. 

 
 
9. Infrastruktura UJEP 
Poznámka 3:  



U všech za�ízení se krom� uvedených podbod� hodnotí kapacita (vzhledem k po�tu student�), 

kvalita vybavení a služeb, p�ístupnost, faktické využívání studenty a zam�stnanci. 

a)  Posluchárny a laborato�e 
 

b)  Knihovny: 
• Volný elektronický p�ístup ke knihovním fond�m; 
• P�ístup k zahrani�ním fond�m a databázím; 
• Množství a výb�r odborné literatury; 
• Aktualizace knihovního fondu. 

 
c)  ICT: 
• Napojení pracoviš� UJEP na informa�ní sí�; 
• Používané informa�ní systémy, jejich implementace a rozvoj; 
• Množství a dostupnost PC p�ipojených na internet; 
• Zajišt�ní elektronické formy zápis� do p�edm�t� a termín� zkoušek; 
• Rozvoj a aktualizace webových stránek UJEP. 

 
d)  Koleje a menzy: 
• Koleje: 
      * Zajišt�ní ubytování v pom�ru k po�tu žadatel� o ubytování; 

* Zajišt�ní dalších ubytovacích možností mimo stávající koleje;  
* Kvalita ubytování – velikost a vybavení pokoj�, po�et student� na pokojích; 
* Problémy s r�znou kvalitou jednotlivých kolejí UJEP, p�ijatá/chystaná opat�ení, 

rozvojové plány do budoucna; 
* Spokojenost student�m se zajišt�ným ubytováním.  

• Menzy:  
* Zajišt�ní stravovacích služeb v pom�ru k po�tu student�; 
* Kvalita a možnost výb�ru jídla (nabídka vegetariánské stravy), kultura stravování; 
* Technické vybavení menz – zajišt�ní rychlé obsluhy,  stravovací karty; 
* Spokojenost student�, zam�stnanc�  s poskytovanými stravovacími službami.  

 
e) Sportovišt�: 
• Možnost využití sportovních za�ízení UJEP i mimo povinné docházky; 
• Podpora zdravého vývoje student� obecn�, aktivní vyhledávání a podpora využívání 

sportovních p�íležitostí  v regionu studenty. 
 

f) Poradenská �innost: 
• �innost poradenského centra UJEP (po�et pracovník�, typ poskytovaného 

poradenství, zp�sob spolupráce se státní/soukromou sférou, absolventy, agenturami 
zajiš�ující hodnocení kvality, zp�sob využití získaných informací a jejich 
zprost�edkování student�m);  

• Aktivity poradenského centra ve vztahu k uchaze��m o studium a student�m 
celoživotního vzd�lávání; 

• Plánovaný rozvoj �innosti poradenského centra v souvislosti s rozvojovými zám�ry 
UJEP; 

• Zavád�ní profesního poradenství, v jehož rámci UJEP provádí systematická sledování, 
rozbory a prognózování vývoje na trhu práce v odv�tvích, pro které UJEP p�ipravuje 



své studenty, komunikace s potenciálními odb�rateli absolvent� a monitorování jejich 
uplatn�ní; 

• Po�ty student� využívající poradenství; 
• Spokojenost student� s poskytovaným poradenstvím; 
• Speciální poradenské programy pro studenty prvních ro�ník�. 

 
 
10. Vn�jší vztahy UJEP 

a)  Na regionální  a celonárodní úrovni 
• Spolupráce s regionální správou a s významnými regionálními institucemi. 

Spoluvytvá�ení kulturního a spole�enského pov�domí; 
* Spolupráce s místní správou, Magistrátem Ústí nad Labem a Krajským ú�adem Ústí 

nad Labem v oblasti: 
o  Strategického rozhodování regionu - ú�ast na zpracování Regionálního 

opera�ního plánu, na Strategii VaV Ústeckého kraje apod., p�íprava regionální 
inova�ní strategie pro Ústecký kraj, ú�ast na programu rozvoje Ústeckého kraje se 
zvláštním z�etelem na rozvojové priority, �ešení problematiky životního prost�edí, 
podpora regionálního výzkumu, po�ádání konferencí k problematice programu 
rozvoje regionu, ú�ast v dalších regionálních programech strategického významu; 

o  Vzd�lávací a kulturn�-spole�enské �innosti, realizace kurz� a vzd�lávacích 
program� - soulad nabídky studijních program� s pot�ebami regionu, za�len�ní 
aktivit student� v regionu do studijní praxe, realizace program� celoživotního 
vzd�lávání a jejich soulad  se spole�enskou objednávkou, zvyšování 
informovanosti ve�ejnosti pomocí médií, sportovní aktivity, spolupráce na 
organizaci výstav, koncert�, festival�, dn� otev�ených dve�í, apod; 

o  Vnit�ních záležitostí UJEP- zastoupení ve Správní rad� UJEP, stipendia a ceny za 
nejlepší diplomovou práci, diplomové práce student� jako zakázky regionální 
správy, spolupráce p�i budování kampusu UJEP; 

• Spolupráce s vysokými školami v oblasti vzd�lávání a výzkumu; 
• Spolupráce se st�edními a vyššími odbornými školami v regionu - sestavování 

výukových program�, ú�ast na výuce, spolupráce na vytvá�ení bakalá�ských studijních 
program�, spolupráce na vytvá�ení studijních program� celoživotního vzd�lávání; 

• Spolupráce s národními výzkumnými pracovišti, ústavy AV �R; ú�ast na v�decko 
výzkumné �innosti regionu: 
* �innost výzkumného centra; 
* Výzkumné projekty;  
* Zapojování student� do grantových projekt� místní samosprávy; 
* Možnosti vytvá�ení v�decko-technického parku; 
* Možnosti vytvá�ení technologického centra pro firmy. 

• Spolupráce s podniky a institucemi zam�stnávajícími absolventy UJEP a profesními 
svazy a sdruženími: 
* Konkrétní formy spolupráce UJEP s regionálními podniky; 
* Ú�ast zástupc� podnik� na inovaci studijních program� UJEP; 
* Komunikace mezi studenty, u�iteli a budoucími zam�stnavateli student�; 
* Výzkumné kontrakty s regionálními podniky; 
* Zajišt�ní studijních pobyt�, studijní literatury a vybavení laborato�í a u�eben ze 

strany podnik�; 
* Stáže/praxe student� v podnicích; 
* Pedagogická �innost odborník� z podnik� na UJEP; 
* Realizace podnikatelských laborato�í pro studenty; 



* Diplomové práce jako zakázky pr�myslových podnik�; 
* Vyhlašování  cen za nejlepší diplomovou práci; 
* Poskytování informací o nabídkách zam�stnání pro absolventy, prezentace podnik�; 

• Spolupráce v oblasti p�ijímání nových uchaze�� o zam�stnání a jejich dalšího 
kariérního postupu (v�etn� dalšího zvyšování kvalifikace) ; 

• Spolupráce s nadacemi. 
 

b) Na mezinárodní úrovni v oblasti vzd�lávání:9  
• Spolupráce se zahrani�ními institucemi, p�ínos t�chto kontakt�; 
• Spolupráce na harmonizaci studijních schémat  pregraduálního – bakalá�ského a 

graduálního –  magisterského, resp. doktorského studia; 
• Studium v zahrani�í, forma a ú�ast ve vým�nných programech podporující mobilitu 

student� a akademických pracovník�, efekt tohoto studia a program�; 
• Mobilita student� a akademických pracovník�, po�ty vysílaných v pom�ru k po�tu 

p�ijímaných, spolupráce na vým�nných programech podporujících mobilitu; 
• Funkce a uznávání kredit� (ECTS); 
• Zapojení do vzd�lávacích program� EU (Socrates a Leonardo); 
• Mechanismy zpracování mezinárodních projekt�, jejich úsp�šnost; 
• Internacionalizace kurikula, zp�sob integrace internacionální dimenze do r�zných 

kurz�/modul� v r�zných studijních programech, efektivnost této integrace (nap�. 
multikulturní výuka, výuka jazyk� apod.). 

 
 

                                                 
9 Mezinárodní spolupráce ve vývoji a výzkumu je zahrnuta do modulu �. 4. 


